
U C H W A Ł A  Nr  338/XXIX/13 

Rady  Miasta  Milanówka 

z dnia 3 września 2013 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

w Milanówku na okres od 1 października 2013r. do 30 września 2014 r.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 24 ust. 1, ust. 5, ust. 6 i ust. 10 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) - 

Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

dla Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Milanówku 

na okres od 1 października 2013r. do 30 września 2014r. w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Ustala się dopłatę z budżetu Miasta Milanówka do 1 m
3
 odprowadzonych ścieków siecią 

zbiorczej kanalizacji sanitarnej dla grupy taryfowej I „Gospodarstwa domowe w budynkach 

jednorodzinnych” oraz dla grupy taryfowej II „Gospodarstwa domowe w budynkach 

wielorodzinnych, w tym: spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe” w wysokości 1,81 zł/1 m
3                

 

+ 0,14 zł podatek VAT, łącznie w wysokości: 1,95  zł/1 m
3
. 

  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.  

  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

mgr  Maria Sobczak 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze 

uchwały właściwej rady gminy.  

Dotychczas obowiązujące taryfy, zatwierdzone uchwałą Rady Miasta Milanówka 

z dnia 13 marca 2012r. obowiązują do dnia 30 września 2013r. Były to pierwsze taryfy 

uchwalone dla lokalnego przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, których 

wysokość opierała się na planowanych dla pierwszego okresu jego działalności kosztach 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Obecnie taryfa ta 

podlega weryfikacji i dostosowaniu do rzeczywistych warunków ekonomicznych realizacji 

tego zadania na terenie Gminy Milanówek.  

 

Wniosek o zatwierdzenie nowych taryf został złożony dnia 22.07.2013r. przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zgodnie z uregulowaniami ustawowymi,        

tj. w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia ich w życie. Rada  uprawniona jest do 

podjęcia uchwały w spawie taryf w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku do Burmistrza     

o ich zatwierdzenie. 

Przedstawione we wniosku taryfy podlegały sprawdzeniu przez organ wykonawczy 

gminy, a przyjęte do ich ustalenia koszty zostały zweryfikowane pod względem celowości ich 

ponoszenia.  

Taryfy odzwierciedlają ujemny wynik finansowy spółki, jednak nie przerzucają  

na Mieszkańców kosztów nierozwiązanego problemu wód opadowych. Zastosowanie dopłat                  

z budżetu Miasta do ceny ścieków dla gospodarstw domowych (z uwzględnieniem wspólnot 

mieszkaniowych, spółdzielni i budynków wielorodzinnych) stawia nową taryfę na poziomie 

akceptowanym przez sąsiednie gminy. Porównanie ceny brutto 9,95 zł (zakupu 1m
3
 wody                

i odprowadzenia 1m
3
 ścieków) do ceny 10,05zł/m

3
 stosowanej w Brwinowie i ceny                   

10,24 zł/m
3
 stosowanej w Podkowie Leśnej jest korzystne dla Mieszkańców Milanówka                              

i jednocześnie uzasadnione wspólnym ujęciem gospodarki ściekowej poprzez grodziski 

system oczyszczania.  

Nowym rozwiązaniem w przedstawionej taryfie jest realizacja ustawowego postulatu 

„motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody”. Prezentowana taryfa 

odnosi się przede wszystkim do preferowania odbiorców wody z „gospodarstw domowych” 

względem użytkowników „wody bezpowrotnie zużytej” używanej do innych celów niż 

socjalno- bytowe. Zaproponowana taryfa prezentuje ekologiczne postrzeganie tematu zużycia 

wody. Mieszkamy w Mieście - Ogrodzie i to w sposób szczególny zobowiązuje nas  

do racjonalnego korzystania z wody. 

Opracowane na okres 2013 – 2014 taryfy mają na celu zapewnienie ciągłości 

świadczenia usług oraz sprawiedliwe rozłożenie ciężarów utrzymania systemu zbiorowego 

zaopatrzenia na wszystkich jego użytkowników. Mając to na względzie, wyodrębniono 

taryfowe grupy odbiorców, uwzględniające zróżnicowane koszty eksploatacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych przypisane odbiorcom ujmowanym w tych grupach. 

Przeprowadzona analiza złożonego wniosku taryfowego wykazuje, że taryfy 

opracowane zostały zgodnie z zasadami określonymi we właściwych przepisach prawa, 

a wykazane we wniosku taryfowym koszty znajdują swoje uzasadnienie i odniesienie  

do prowadzonej przez Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o.o. ewidencji księgowej. Przedłożony wniosek wraz z załącznikami spełnia również 

wymagania co do treści określonej w Rozdziale 6 Rozporządzenia Ministra Budownictwa  

z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf 

oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków (Dz.U. z 2006 Nr 127 poz. 886).  

Powyższe względy przemawiają za zasadnością podjęcia uchwały przedłożonej treści.  

 

Przygotowała:   Maria Chilińska 


